ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício GPS/DL/0296/2024

Florianópolis, 8 de agosto de 2024.

Senhor
JOSÉ ZEFERINO PEDROZO
Presidente da Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Santa Catarina
(FAESC)
Nesta

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça, deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0328/2024, que
"Altera o art. 255-F da Lei nº 14.675, de 2009, que 'Institui o Código Estadual do Meio
Ambiente e estabelece outras providências', para incluir penalidade de multa por
derrubada de espécime de Araucaria Angustifolia (Pinheiro Brasileiro) sem que haja
previsão legal para o manejo da espécie", a fim de obter manifestação sobre a matéria
legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira-Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 13/08/2024, às 09:34.